

# (一社) 日本計画行政学会定時総会

2017年6月17日(土) 13:30 ~14:30

東京工業大学 西9号館デジタル多目的ホール

## 議 事 次 第

1. 開 会
2. 総会議事録署名人の選出
3. 審議事項  
第1号議案 2016年度事業報告および2016年度決算について  
第2号議案 その他
4. 報告事項  
2017年度事業計画および2017年度予算書について
5. 閉 会

資料一1 2016年度事業報告

資料一2 2016年度決算

資料一3 監査報告書

資料一4 2017年度事業計画

資料一5 2017年度予算

## 日本計画行政学会 2016 年度事業報告

(2016 年 4 月 1 日より 2017 年 3 月 31 日まで)

## 1. 会員数の推移

	正会員	学生会員	団体会員	合 計
2015 年度末 (2016.3.31)	862	121	37	1020
(上記総会後の増減)				
新入会員	22	16	0	38
退会会員	45	26	4	75
2016 年度末 (2017.3.31)	839	111	33	983
北海道	43	4	4	51
東北	45	13	1	59
関東	399	67	9	475
中部	86	6	8	100
関西	124	10	0	134
中国	39	3	6	48
四国	28	8	1	37
九州	75	0	4	79

## 2. 総会の開催

(本部)

総会を開催	2016 年 6 月 18 日 (土)
(北海道支部)	
2016 年度通常総会を開催	2016 年 5 月 27 日 (金)
(東北支部)	
2016 年度通常総会を開催	2017 年 2 月 24 日 (金)
(中部支部)	
2016 年度通常総会を開催	2016 年 8 月 9 日 (火)
(関西支部)	
2016 年度通常総会を開催	2016 年 4 月 21 日 (木)
(中国支部)	
2016 年度通常総会を開催	2016 年 4 月 23 日 (土)
(四国支部)	
2016 年度通常総会を開催	2016 年 5 月 7 日 (土)
(九州支部)	
2016 年度通常総会を開催	2016 年 6 月 25 日 (土)

### 3. 理事会・評議員会の開催

#### (理事会)

第1回理事会	2016年5月18日(水)
第2回理事会	2016年6月18日(土)
第3回理事会	2016年8月4日(木)
第4回理事会	2016年9月9日(金)
第5回理事会	2017年2月16日(木)

#### (評議員会)

2016年度評議員会	2016年6月18日(土)
------------	---------------

### 4. 機関誌の発行

#### ・機関誌「計画行政」を4回発行

第127号(39巻2号)	2016年5月15日発行
第128号(39巻3号)	2016年8月15日発行
第129号(39巻4号)	2016年12月15日発行
第130号(40巻1号)	2017年2月15日発行

### 5. 第39回全国大会の開催

#### ・日本計画行政学会第39回全国大会を次の通り開催

- (1) 日時：2016年度9月9日(金)～11日(日)
- (2) 会場：関西学院大学
- (3) 大会テーマ：多様性ある地域のかたち
- (4) 内容：研究報告(16題)、ワークショップ(13題)、基調講演、パネル・ポスター展

### 6. 学会賞の選考

#### (学術賞)

・学術賞選考委員会、論文賞・奨励賞審査委員会、論説賞審査委員会により、論文賞、奨励賞、論説賞の選考を実施。

#### (功績賞)

・功績賞委員会により、功績賞の選考を実施。

### 7. 災害対策研究特別委員会の活動

・第39回全国大会においてワークショップ「東日本大震災の教訓と今後の減災対策」を開催。

・日本学術会議・防災学術連携体の活動への参加。

①熊本地震緊急報告会・3ヶ月報告会、②防災学術連携シンポジウム、③防災推進国民会議で発表。

・研究チーム(全10チーム)の活動

## 8. 各支部による活動

### (北海道支部)

- ・研究会の開催（2016年10月7日(金)、於：ニセコ町）

テーマ：ニセコ町の自治とまちづくり

- ・日本都市計画学会北海道支部研究発表会の後援（2016年10月29日(土)、於：北海道大学人文社会科学総合教育研究棟）

### (東北支部)

- ・若手研究者交流会の開催（2017年2月24日(金)、於：宮城大学）
- ・支部学会誌『東北計画行政研究』第2号の発行

### (関東支部)

- ・第11回若手研究交流会の開催（2017年3月4日(土)、於：一橋大学、共催：社会情報学会）

### (中部支部)

- ・支部大会の開催（2016年8月9日(火)、於：愛知学院大学名城公園キャンパス）

テーマ：地方創生 ～まち、ひと、しごと～

- ・研修集会の開催（2016年12月3日(土)、於：半田市）

テーマ：発酵文化と産業遺産

- ・研究報告誌「計画行政と中部」No.29の発行
- ・研究助成の実施 2件
- ・研究交流会の開催

### (関西支部)

- ・研究大会の開催（2016年7月2日(土)、於：尼崎市中小企業センター）

テーマ：起業から関西の経済再生を考える

- ・第39回全国大会の開催（2016年9月9日（金）～11日（日）、於：関西学院大学）

テーマ：多様性ある地域のかたち

- ・実例講座「計画行政の実例から学ぶ講座」の開催
- ・関西・自治体シンクタンク情報交流会の開催

### (中国支部)

- ・支部大会の開催（2016年4月23日(土)、於：広島大学）
- ・研究助成の実施

### (四国支部)

- ・支部研究会の開催（2016年5月7日(土)、於：四国大学交流プラザ）

テーマ：徳島における地方創生の取組と若者の新たな働き方の現状と課題

- ・支部だよりの発行

### (九州支部)

- ・支部大会の開催（2016年6月25日(土)、於：阿久根市民会館）

テーマ：地方創生へ向けた中小自治体の挑戦と計画行政

- ・支部機関誌『JAPA九州』の発行

## 9. 専門部会による活動

(持続可能性アセスメント研究)

- ・国際影響評価学会第36回年次大会への参加、運営サポート
- ・シンポジウム「持続可能な社会づくりと環境社会配慮」の開催
- ・国際ワークショップ「都市持続性評価の実務と研究に関するワークショップ」の開催
- ・第39回全国大会でのポスター展示

(コモンズ研究)

- ・研究会の開催
  - ・『新コモンズ論－幸せなコミュニティをつくる八つの実践－』出版記念セミナーの開催
  - ・第39回全国大会においてワークショップ「新コモンズ論～地域創造の多様性～」を開催
- (計画理論研究)
- ・第39回全国大会においてワークショップ「地域防災計画の点検と課題」を開催
  - ・書籍『(仮題)自然災害の減災・防災と復旧・復興への提言』の刊行準備(災害対応研究特別委員会との連携)

(中部計画行政部会)

- ・公益財団法人中部圏社会経済研究所が主催する「地域振興ゼミナール」への参加

(国土計画研究)

- ・公開シンポジウム「地方創生政策の現状と展望」を開催
- ・研究会の開催

(交通ネットワーク整備効果研究)

・この専門部会の目的は、交通関連投資の事業評価の中で“広義の経済便益”のうちの集積に関する部分の評価方法について、英国で試験的に導入されている事例を参考にしながら、日本における事業評価への適用可能性を調査・研究することである。

・研究会では、先行研究の報告や実証分析手法等話し合い、実証分析結果と英国運輸省でのヒアリング結果をふまえ報告書を作成した。

①貸借対照表(本部支部合算表)  
2017年3月31日現在(2016年度:第3期)

(単位:円)

科 目	金 額										合計			
	本部	北海道支部	東北支部	関東支部	中部支部	関西支部	中国支部	四国支部	九州支部					
I 資産の部(財産目録と一致)														
1 流動資産														
現金預金	8,861,150	3,267,571	818,484	488,805	2,740,276	3,449,296	1,093,077	2,692,250	1,578,529	24,989,438				
未収金	0	0	0	0	0	0	0	0	22,011	22,011				
前払金	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0				
立替金	0	0	0	0	0	150,010	0	0	0	0				
仮払金	0	0	0	0	0	150,010	0	0	0	0				
流動資産合計	8,861,150	3,267,571	818,484	488,805	2,740,276	3,449,296	1,093,077	2,692,250	1,600,540	25,011,449				
2 固定資産														
基本財産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
特定資産	600,000	0	0	0	0	0	0	0	0	600,000				
固定資産合計	600,000	0	0	0	0	0	0	0	0	600,000				
資産合計	9,461,150	3,267,571	818,484	488,805	2,740,276	3,449,296	1,093,077	2,692,250	1,600,540	25,611,449				
II 負債の部(財産目録と一致)														
1 流動負債														
未払金	0	0	0	0	0	150,000	0	0	0	150,000				
前受金	110,000	0	0	0	0	0	0	0	0	110,000				
預り金	4,184	0	0	0	0	10	0	0	0	4,194				
流動負債合計	114,184	0	0	0	0	150,010	0	0	0	264,194				
負債合計	114,184	0	0	0	0	150,010	0	0	0	264,194				
III 正味財産の部														
正味財産(資産合計-負債合計)	9,346,966	3,267,571	818,484	488,805	2,740,276	3,299,286	1,093,077	2,692,250	1,600,540	25,347,255				
(うち基本金)(上記基本財産)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
(うち当期正味財産増加額)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
負債及び正味財産合計	9,461,150	3,267,571	818,484	488,805	2,740,276	3,449,296	1,093,077	2,692,250	1,600,540	25,611,449				



③財産目録(本部支部合算表)  
2017年3月31日現在(2016年度:第3期)

(単位:円)

科 目	内 訳	金 額									合 計		
		本部	北海道支部	東北支部	関東支部	中部支部	関西支部	中国支部	四国支部	九州支部			
I 資産の部													
1 流動資産													
現金預金		(8,861,150)	(3,267,571)	(818,484)	(488,805)	(2,740,276)	(3,449,296)	(1,093,077)	(2,692,250)	(1,600,540)		(24,989,438)	
現金		79,111	95,682	0	0	0	0	0	0	11,007		185,800	
ゆうちょ銀行		133,026										133,026	
普通預金		7,648,992								1,437,640		1,437,640	
	西新橋郵便局											7,648,992	
	折尾浅川郵便局											2	
	みずほ銀行新橋支店											1,000,019	
	三菱東京UFJ銀行新橋支店											3,171,889	
	三井住友銀行日比谷支店											1,000,019	
	北洋銀行本店											0	
	七十七銀行新橋支店											0	
	横浜銀行新橋支店			818,484								818,484	
	三菱東京UFJ銀行名古屋営業部											488,805	
	三菱東京UFJ銀行大阪京橋支店					2,740,276						2,740,276	
	三菱東京UFJ銀行大手町支店											3,449,296	
	広島銀行徳島支店											1,093,077	
	百十四銀行徳島支店											1,174,100	
	福岡銀行七隈支店											118,179	
	西日本シティ銀行七隈支店											11,703	
	百十四銀行徳島支店											1,518,150	
	定期預金											(22,011)	
未収金		(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)		(22,011)	
未収入金		0										0	
前払金		0										22,011	
立替金		0										0	
仮払金		0										0	
流動資産合計		8,861,150	3,267,571	818,484	488,805	2,740,276	3,449,296	1,093,077	2,692,250	1,600,540		25,011,449	
2 固定資産													
基本財産		(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)		(0)	
定期預金		0										0	
特定資産		(600,000)										(600,000)	
普通預金		400,000										400,000	
普通預金	三菱東京UFJ銀行新橋支店	200,000										200,000	
	三井住友銀行日比谷支店												
固定資産合計		600,000	0	0	0	0	0	0	0	0		600,000	
資産合計		9,461,150	3,267,571	818,484	488,805	2,740,276	3,449,296	1,093,077	2,692,250	1,600,540		25,611,449	
II 負債の部													
1 流動負債													
未払金		(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)		150,000	
前受金		110,000										150,000	
預り金		4,184										110,000	
	2017年度会費											4,184	
	源泉所得税											10	
流動負債合計		114,184	0	0	0	0	150,010	0	0	0		264,194	
負債合計		114,184	0	0	0	0	150,010	0	0	0		264,194	
正味財産		9,346,966	3,267,571	818,484	488,805	2,740,276	3,299,286	1,093,077	2,692,250	1,600,540		25,347,255	



## ④日本計画行政学会2016年度貸借対照表

2017年3月31日現在(2016年度:第3期)

(単位:円)

科目	2016年度	2015年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	24,989,438	24,051,422	938,016
未収金	22,011	25,868	△ 3,857
前払金	0	0	0
立替金	0	0	0
仮払金	0	0	0
流動資産合計	25,011,449	24,077,290	934,159
2. 固定資産			
基本財産	400,000	0	400,000
特定資産	200,000	200,000	0
固定資産合計	600,000	200,000	400,000
資産合計	25,611,449	24,277,290	1,334,159
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	150,000	0	150,000
前受金	110,000	80,000	30,000
預り金	4,194	4,490	△ 296
流動負債合計	264,194	84,490	179,704
負債合計	264,194	84,490	179,704
III 正味財産の部			
正味財産(資産合計 - 負債合計)	25,347,255	24,192,800	1,154,455
(うち基本金)(上記基本財産)	0	0	0
(うち当期正味財産増加額)	25,347,255	24,192,800	1,154,455
正味財産合計	25,347,255	24,192,800	1,154,455
負債及び正味財産合計	25,611,449	24,277,290	1,334,159

**⑤ 日本計画行政学会正味財産増減計算書**  
2016年4月1日から2017年3月31日まで(2016年度:第3期)

(単位:円)

科目 大科目 中科目	2016年度	2015年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1 経常増減の分</b>			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用収入			
基本財産利息収入	0	0	0
② 特定資産運用益(利息収入)			
定期預金利息収入	0	0	0
③ 会費収入	9,006,000	9,374,000	△ 368,000
正会員・学生会員	8,156,000	8,474,000	△ 318,000
団体会員	850,000	900,000	△ 50,000
特別会員	0	0	0
④ 事業収入	4,702,328	2,475,156	2,227,172
機関誌販売収入	700,328	612,156	88,172
機関誌掲載料収入	1,060,000	890,000	170,000
論文投稿料収入	210,000	160,000	50,000
研究会参加費等収入	2,732,000	813,000	1,919,000
⑤ 事業収入	5,994,648	0	5,994,648
⑥ 受取補助金等	0	0	0
補助金等収入	0	0	0
研究成果公開促進費	0	0	0
⑦ 受取寄付金	0	424,251	△ 424,251
指定寄付金	0	0	0
一般寄付金	0	424,251	△ 424,251
⑧ 雑収入	11,741	1,195,870	△ 1,184,129
受取利息	4,124	8,456	△ 4,332
雑収入	7,617	1,187,414	△ 1,179,797
⑨ 支部交付金収入			
⑩ 繰入金収入	0	0	0
特別会計繰入金収入	0	0	0
運営基金繰入金収入	0	0	0
経常収益計	19,714,717	13,469,277	6,245,440
(2) 経常費用			
① 事業費支出	13,456,844	7,721,746	5,735,098
機関誌・論文集発行費	2,363,486	1,969,134	394,352
研究発表会費	2,963,624	1,319,676	1,643,948
シンポジウム費	211,037	375,971	△ 164,934
計画賞助成金	0	800,000	△ 800,000
名簿発行費	0	0	0
研究助成等	600,000	695,000	△ 95,000
諸謝金	1,073,275	1,129,373	△ 56,098
福利厚生費	0	0	0
賃金役務費	0	0	0
賃借料	26,460	0	26,460
会議費	268,096	293,067	△ 24,971
旅費交通費	104,910	236,024	△ 131,114
通信運搬費	737,194	728,719	8,475
図書購入費	8,328	16,656	△ 8,328
消耗品費	38,826	65,684	△ 26,858
雑費	16,960	25,620	△ 8,660
委託研究費	5,044,648	66,822	4,977,826
売上原価	0	0	0
事業費予備費	0	0	0
② 管理費支出	5,033,418	6,300,422	△ 1,267,004
福利厚生費	0	0	0
事務委託費	3,300,000	3,200,000	100,000
賃借料	0	6,000	△ 6,000
会議費	116,850	699,293	△ 582,443
旅費交通費	425,576	465,077	△ 39,501
通信運搬費	335,911	400,825	△ 64,914
消耗品費	98,108	186,560	△ 88,452
印刷製本費	219,123	660,139	△ 441,016
支払手数料	291,538	287,804	3,734
諸会費	115,000	115,000	0
諸謝金	42,000	56,640	△ 14,640
租税公課	10,450	600	9,850
委託費	0	100,000	△ 100,000
雑費	78,862	122,484	△ 43,622
経常費用計	18,490,262	14,022,168	4,468,094
当期経常増減額	1,224,455	△ 552,891	671,564
<b>2 経常外増減の部</b>			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減	1,224,455	△ 552,891	1,777,346
法人税等	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	1,154,455	△ 622,891	531,564
一般正味財産期首残高	24,192,800	24,815,691	△ 622,891
一般正味財産期末残高	25,347,255	24,192,800	1,154,455
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
1. 受取寄付金	0	0	0
2. 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>25,347,255</b>	<b>24,192,800</b>	<b>1,154,455</b>

## ⑥日本計画行政学会正味財産増減計算書(収益事業区分)

2016年4月1日から2017年3月31日まで(2016年度:第3期)

(単位:円)

科目 大科目 中科目	非収益事業	収益事業	合計
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の分</b>			
<b>(1) 経常収益</b>			
①基本財産運用収入			
基本財産利息収入	0	0	0
②特定資産運用益(利息収入)			
定期預金利息収入	0	0	0
③会費収入	9,006,000	0	9,006,000
正会員・学生会員	8,156,000	0	8,156,000
団体会員	850,000	0	850,000
特別会員	0	0	0
④事業収入	4,702,328	0	4,702,328
機関誌販売収入	700,328	0	700,328
機関誌掲載料収入	1,060,000	0	1,060,000
論文投稿料収入	210,000	0	210,000
研究会参加費等収入	2,732,000	0	2,732,000
⑤事業収入	0	5,994,648	5,994,648
⑥受取補助金等	0	0	0
補助金等収入	0	0	0
研究成果公開促進費	0	0	0
⑦受取寄付金	0	0	0
指定寄付金	0	0	0
一般寄付金	0	0	0
⑧雑収入	11,741	0	11,741
受取利息	4,124	0	4,124
雑収入	7,617	0	7,617
⑨支部交付金収入			
⑩繰入金収入	0	0	0
特別会計繰入金収入	0	0	0
運営基金繰入金収入	0	0	0
経常収益計	13,720,069	5,994,648	19,714,717
<b>(2) 経常費用</b>			
①事業費支出	8,462,196	4,994,648	13,456,844
機関誌・論文集発行費	2,363,486	0	2,363,486
研究発表会費	2,963,624	0	2,963,624
シンポジウム費	211,037	0	211,037
計画賞助成金	0	0	0
名簿発行費	0	0	0
研究助成等	600,000	0	600,000
諸謝金	1,073,275	0	1,073,275
福利厚生費	0	0	0
賃金役務費	0	0	0
賃借料	26,460	0	26,460
会議費	268,096	0	268,096
旅費交通費	104,910	0	104,910
通信運搬費	737,194	0	737,194
図書購入費	8,328	0	8,328
消耗品費	38,826	0	38,826
雑費	16,960	0	16,960
委託研究費	50,000	4,994,648	5,044,648
売上原価	0	0	0
事業費予備費	0	0	0
②管理費支出	3,502,904	1,530,514	5,033,418
福利厚生費	0	0	0
事務委託費	2,296,570	1,003,430	3,300,000
賃借料	0	0	0
会議費	81,319	35,531	116,850
旅費交通費	296,171	129,405	425,576
通信運搬費	233,770	102,141	335,911
消耗品費	68,276	29,832	98,108
印刷製本費	152,494	66,829	219,123
支払手数料	202,890	88,648	291,538
諸会費	80,031	34,969	115,000
諸謝金	29,229	12,771	42,000
租税公課	7,272	3,178	10,450
委託費	0	0	0
雑費	54,882	23,980	78,862
経常費用計	11,965,100	6,525,162	18,490,262
当期経常増減額	1,754,969	△ 530,514	1,224,455
<b>2. 経常外増減の部</b>			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減	1,754,969	△ 530,514	1,224,455
法人税等	0	70,000	70,000
当期一般正味財産増減額	1,754,969	△ 600,514	1,154,455
一般正味財産期首残高	24,192,800	0	24,192,800
一般正味財産期末残高	25,947,769	△ 600,514	25,347,255
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
1. 受取寄付金	0	0	0
2. 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>25,947,769</b>	<b>△ 600,514</b>	<b>25,347,255</b>

平成 29 年 5 月 15 日

一般社団法人 日本計画行政学会  
会 長 根 本 敏 則 殿

## 監 査 報 告 書

一般社団法人 日本計画行政学会

監事 香 川 敏 幸

監事 鹿 島 茂



私ども監事は、一般社団法人日本計画行政学会の定款第23条（監事の職務等）に基づき、2016年度（2016年4月1日～2017年3月31日）の事業報告、計算書類、これらの附属明細書、その他理事の職務執行の監査について、次のとおり報告します。

### 1 監査の方法及びその内容

監事間の協議により、監査方針を定めた上で、各監事が分担して、必要な調査を行い、その結果を監事間で協議して、監査を実施しました。

具体的には、理事会その他の重要な会議に出席し、会計帳簿、会計書類、重要な決裁文書及び報告書を閲覧し、当法人の理事等から、職務の執行状況等について定期的に報告を受け、また、随時説明を求めました。

### 2 監査の結果

- (1) 事業報告及びその附属明細書は法令及び定款に従い当法人の状況を正しく表示しています。
- (2) 理事の職務の遂行に関し、不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実はありません。
- (3) 当法人の業務の適正を確保するために必要な体制の整備等についての理事会の決議の内容は相当です。
- (4) 計算書類とその附属明細書は当法人の財産及び損益の状況を全ての重要な点において適正に表示しています。

以上

## 日本計画行政学会 2017 年度事業計画

(2017 年 4 月 1 日より 2018 年 3 月 31 日まで)

### 1. 総会の開催

(本部)

2017 年度総会の開催 2017 年 6 月 17 日 (土) (於: 東京工業大学)

### 2. 学会誌の発行

・機関誌「計画行政」を 4 回発行

第 131 号 (40 巻 2 号) 2017 年 5 月 15 日発行

第 132 号 (40 巻 3 号) 2017 年 8 月 15 日発行予定

第 133 号 (40 巻 4 号) 2017 年 11 月 15 日発行予定

第 134 号 (41 巻 1 号) 2018 年 2 月 15 日発行予定

### 3. 第 40 回全国大会の開催

・日本計画行政学会第 40 回全国大会を次の通り開催予定

(1) 日時: 2017 年 9 月 8 日(金)~9 日(土)

(2) 会場: 青山学院大学

(3) 大会テーマ: 第 4 次産業革命とソーシャル・キャピタル

### 4. 学会賞の選考、表彰

(学術賞)

・学術賞選考委員会(論文賞・奨励賞審査委員会、論説賞審査委員会)により、論文賞、奨励賞、論説賞の選考を実施、9 月に各賞を授与する。

(功績賞)

・功績賞委員会により、功績賞の選考を実施、9 月に授与する。

(計画賞)

・計画賞幹事会の運営のもと、計画賞の選考を実施、2018 年 2 月に最終審査会を実施。

### 5. 災害対策研究特別委員会の活動

・日本学術会議・防災学術連携体への参加(4 月: 熊本地震一周年報告会、11 月: 第 2 回防災推進国民会議)

・第 40 回全国大会においてワークショップ等を開催

・計画理論研究専門部会と連携し、書籍「自然災害の減災・防災と復旧・復興への提言(仮)」を刊行

・各研究チーム独自の活動

### 6. 各支部による活動

(北海道支部)

・支部研究会の開催

・支部研究奨励助成の実施

- ・計画賞応募者への支援
- ・他学会との協力（北海道都市地域学会、日本都市計画学会北海道支部等）  
（東北支部）
- ・研究集会の開催
- ・若手研究者交流会の開催
- ・支部学会誌『東北計画行政研究』の発行  
（関東支部）
- ・若手研究交流会の開催（2018年3月予定）  
（中部支部）
- ・支部大会の開催（2017年8月8日(火) 予定）  
テーマ：栄とともに
- ・研修集会の開催（2017年12月予定）
- ・研究報告誌「計画行政と中部」発行
- ・研究助成の実施
- ・研究交流会の開催  
（関西支部）
- ・研究大会の開催（2017年6月24日(土) 予定）  
テーマ：グローバル化の進展に伴う人と物の流れから関西の近未来を考える
- ・実例講座「計画行政の実例から学ぶ講座」の開催
- ・関西・自治体シンクタンク情報交流会
- ・研究部会活動の公募  
（中国支部）
- ・支部大会の開催（2017年4月22日(土)）
- ・研究助成の実施  
（四国支部）
- ・支部研究会の開催（2017年4月29日(土)）  
テーマ：高知における地方創生の取り組みとしての「地域おこし協力隊」の活用と課題
- ・支部だよりの発行  
（九州支部）
- ・支部大会の開催（2017年6月24日(土) 予定）  
テーマ：環境共生社会の実現と計画行政
- ・支部機関誌『JAPA九州』の発行

## 6. 専門部会による活動

（持続可能性アセスメント研究）

・書籍『都市・地域の持続可能性アセスメント』を用い、各種ワークショップ、シンポジウム等で国内外の専門家を交えてより具体化に向けた議論を行う。

（コモンズ研究）

- ・第40回全国大会においてワークショップを開催
- ・研究会の開催

(計画理論研究)

- ・研究会の開催
- ・第40回全国大会においてワークショップを開催
- ・東日本大震災の復旧・復興に関連した「計画理論研究」研究チームと電気通信大学メガリスク型災害研究ステーションと連携した研究活動を継続
- ・熊本地震に関連した研究活動
- ・災害対応研究特別委員会との連携し、書籍『(仮題) 自然災害の減災・防災と復旧・復興への提言』を刊行

(中部計画行政部会)

- ・公益財団法人中部圏社会経済研究所が主催する「地域振興ゼミナール」への参加

(国土計画専門部会)

- ・研究会の開催
- ・機関誌第40巻2号「地方振興行政の来し方と行く末」編集協力

科目	中科目	本部		北海道支部		東北支部		関東支部		中部支部		関西支部		中国支部		四国支部		九州支部		本部合算																																																																																																																																																																																																																																																																													
		予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額																																																																																																																																																																																																																																																																												
収入の部																							大科目	中科目																						基本財産運用収入(存息収入)		0	0																		0	0	特定資産運用益(利息収入)		0	0																		0	0	会費収入	正会員・学生会員 団体会員 特別会員	8,800,000 8,000,000 800,000	0																		8,800,000 8,000,000 800,000	事業収入	機関誌販売収入 機関誌印刷料収入 論文投稿料収入 研究会参加費収入	1,200,000 600,000 900,000 200,000	0																		2,375,000 600,000 900,000 200,000	研究受託収入 研究補助金等	補助金等収入 研究会費公明化経費	0 0	0																		0 0	受取寄付金	指定寄付金 一般寄付金	0 0	0																		0 0	雑収入	受取利息 雑収入	100 100	0	50	50	0	0	100	100	30	30	0	0	100	100	10	10	500	500	890	890	支拂交付金収入	特別会計繰入金収入 繰入金収入	400,000	0	200,000	200,000	0	0	247,780	247,780	300,110	300,110	0	0	190,320	190,320	170,000	170,000	190,000	190,000	400,000	400,000	当期収入合計(A)		9,331,880	0	200,050	200,050	150,000	150,000	120,100	120,100	892,810	892,810	420,110	420,110	180,420	180,420	170,010	170,010	320,500	320,500	10,137,680	10,137,680	前期繰越収支差額		3,946,956	0	3,267,971	3,267,971	818,484	818,484	488,805	488,805	2,740,278	2,740,278	3,299,285	3,299,285	1,093,077	1,093,077	2,992,250	2,992,250	1,600,540	1,600,540	25,347,255	25,347,255	収入合計(B)		18,878,856	0	3,467,821	3,467,821	698,484	698,484	608,905	608,905	3,543,088	3,543,088	3,719,396	3,719,396	1,283,497	1,283,497	2,882,260	2,882,260	1,921,040	1,921,040	35,484,935	35,484,935
大科目	中科目																						基本財産運用収入(存息収入)		0	0																		0	0	特定資産運用益(利息収入)		0	0																		0	0	会費収入	正会員・学生会員 団体会員 特別会員	8,800,000 8,000,000 800,000	0																		8,800,000 8,000,000 800,000	事業収入	機関誌販売収入 機関誌印刷料収入 論文投稿料収入 研究会参加費収入	1,200,000 600,000 900,000 200,000	0																		2,375,000 600,000 900,000 200,000	研究受託収入 研究補助金等	補助金等収入 研究会費公明化経費	0 0	0																		0 0	受取寄付金	指定寄付金 一般寄付金	0 0	0																		0 0	雑収入	受取利息 雑収入	100 100	0	50	50	0	0	100	100	30	30	0	0	100	100	10	10	500	500	890	890	支拂交付金収入	特別会計繰入金収入 繰入金収入	400,000	0	200,000	200,000	0	0	247,780	247,780	300,110	300,110	0	0	190,320	190,320	170,000	170,000	190,000	190,000	400,000	400,000	当期収入合計(A)		9,331,880	0	200,050	200,050	150,000	150,000	120,100	120,100	892,810	892,810	420,110	420,110	180,420	180,420	170,010	170,010	320,500	320,500	10,137,680	10,137,680	前期繰越収支差額		3,946,956	0	3,267,971	3,267,971	818,484	818,484	488,805	488,805	2,740,278	2,740,278	3,299,285	3,299,285	1,093,077	1,093,077	2,992,250	2,992,250	1,600,540	1,600,540	25,347,255	25,347,255	収入合計(B)		18,878,856	0	3,467,821	3,467,821	698,484	698,484	608,905	608,905	3,543,088	3,543,088	3,719,396	3,719,396	1,283,497	1,283,497	2,882,260	2,882,260	1,921,040	1,921,040	35,484,935	35,484,935																							
基本財産運用収入(存息収入)		0	0																		0	0	特定資産運用益(利息収入)		0	0																		0	0	会費収入	正会員・学生会員 団体会員 特別会員	8,800,000 8,000,000 800,000	0																		8,800,000 8,000,000 800,000	事業収入	機関誌販売収入 機関誌印刷料収入 論文投稿料収入 研究会参加費収入	1,200,000 600,000 900,000 200,000	0																		2,375,000 600,000 900,000 200,000	研究受託収入 研究補助金等	補助金等収入 研究会費公明化経費	0 0	0																		0 0	受取寄付金	指定寄付金 一般寄付金	0 0	0																		0 0	雑収入	受取利息 雑収入	100 100	0	50	50	0	0	100	100	30	30	0	0	100	100	10	10	500	500	890	890	支拂交付金収入	特別会計繰入金収入 繰入金収入	400,000	0	200,000	200,000	0	0	247,780	247,780	300,110	300,110	0	0	190,320	190,320	170,000	170,000	190,000	190,000	400,000	400,000	当期収入合計(A)		9,331,880	0	200,050	200,050	150,000	150,000	120,100	120,100	892,810	892,810	420,110	420,110	180,420	180,420	170,010	170,010	320,500	320,500	10,137,680	10,137,680	前期繰越収支差額		3,946,956	0	3,267,971	3,267,971	818,484	818,484	488,805	488,805	2,740,278	2,740,278	3,299,285	3,299,285	1,093,077	1,093,077	2,992,250	2,992,250	1,600,540	1,600,540	25,347,255	25,347,255	収入合計(B)		18,878,856	0	3,467,821	3,467,821	698,484	698,484	608,905	608,905	3,543,088	3,543,088	3,719,396	3,719,396	1,283,497	1,283,497	2,882,260	2,882,260	1,921,040	1,921,040	35,484,935	35,484,935																																														
特定資産運用益(利息収入)		0	0																		0	0	会費収入	正会員・学生会員 団体会員 特別会員	8,800,000 8,000,000 800,000	0																		8,800,000 8,000,000 800,000	事業収入	機関誌販売収入 機関誌印刷料収入 論文投稿料収入 研究会参加費収入	1,200,000 600,000 900,000 200,000	0																		2,375,000 600,000 900,000 200,000	研究受託収入 研究補助金等	補助金等収入 研究会費公明化経費	0 0	0																		0 0	受取寄付金	指定寄付金 一般寄付金	0 0	0																		0 0	雑収入	受取利息 雑収入	100 100	0	50	50	0	0	100	100	30	30	0	0	100	100	10	10	500	500	890	890	支拂交付金収入	特別会計繰入金収入 繰入金収入	400,000	0	200,000	200,000	0	0	247,780	247,780	300,110	300,110	0	0	190,320	190,320	170,000	170,000	190,000	190,000	400,000	400,000	当期収入合計(A)		9,331,880	0	200,050	200,050	150,000	150,000	120,100	120,100	892,810	892,810	420,110	420,110	180,420	180,420	170,010	170,010	320,500	320,500	10,137,680	10,137,680	前期繰越収支差額		3,946,956	0	3,267,971	3,267,971	818,484	818,484	488,805	488,805	2,740,278	2,740,278	3,299,285	3,299,285	1,093,077	1,093,077	2,992,250	2,992,250	1,600,540	1,600,540	25,347,255	25,347,255	収入合計(B)		18,878,856	0	3,467,821	3,467,821	698,484	698,484	608,905	608,905	3,543,088	3,543,088	3,719,396	3,719,396	1,283,497	1,283,497	2,882,260	2,882,260	1,921,040	1,921,040	35,484,935	35,484,935																																																																					
会費収入	正会員・学生会員 団体会員 特別会員	8,800,000 8,000,000 800,000	0																		8,800,000 8,000,000 800,000	事業収入	機関誌販売収入 機関誌印刷料収入 論文投稿料収入 研究会参加費収入	1,200,000 600,000 900,000 200,000	0																		2,375,000 600,000 900,000 200,000	研究受託収入 研究補助金等	補助金等収入 研究会費公明化経費	0 0	0																		0 0	受取寄付金	指定寄付金 一般寄付金	0 0	0																		0 0	雑収入	受取利息 雑収入	100 100	0	50	50	0	0	100	100	30	30	0	0	100	100	10	10	500	500	890	890	支拂交付金収入	特別会計繰入金収入 繰入金収入	400,000	0	200,000	200,000	0	0	247,780	247,780	300,110	300,110	0	0	190,320	190,320	170,000	170,000	190,000	190,000	400,000	400,000	当期収入合計(A)		9,331,880	0	200,050	200,050	150,000	150,000	120,100	120,100	892,810	892,810	420,110	420,110	180,420	180,420	170,010	170,010	320,500	320,500	10,137,680	10,137,680	前期繰越収支差額		3,946,956	0	3,267,971	3,267,971	818,484	818,484	488,805	488,805	2,740,278	2,740,278	3,299,285	3,299,285	1,093,077	1,093,077	2,992,250	2,992,250	1,600,540	1,600,540	25,347,255	25,347,255	収入合計(B)		18,878,856	0	3,467,821	3,467,821	698,484	698,484	608,905	608,905	3,543,088	3,543,088	3,719,396	3,719,396	1,283,497	1,283,497	2,882,260	2,882,260	1,921,040	1,921,040	35,484,935	35,484,935																																																																																												
事業収入	機関誌販売収入 機関誌印刷料収入 論文投稿料収入 研究会参加費収入	1,200,000 600,000 900,000 200,000	0																		2,375,000 600,000 900,000 200,000	研究受託収入 研究補助金等	補助金等収入 研究会費公明化経費	0 0	0																		0 0	受取寄付金	指定寄付金 一般寄付金	0 0	0																		0 0	雑収入	受取利息 雑収入	100 100	0	50	50	0	0	100	100	30	30	0	0	100	100	10	10	500	500	890	890	支拂交付金収入	特別会計繰入金収入 繰入金収入	400,000	0	200,000	200,000	0	0	247,780	247,780	300,110	300,110	0	0	190,320	190,320	170,000	170,000	190,000	190,000	400,000	400,000	当期収入合計(A)		9,331,880	0	200,050	200,050	150,000	150,000	120,100	120,100	892,810	892,810	420,110	420,110	180,420	180,420	170,010	170,010	320,500	320,500	10,137,680	10,137,680	前期繰越収支差額		3,946,956	0	3,267,971	3,267,971	818,484	818,484	488,805	488,805	2,740,278	2,740,278	3,299,285	3,299,285	1,093,077	1,093,077	2,992,250	2,992,250	1,600,540	1,600,540	25,347,255	25,347,255	収入合計(B)		18,878,856	0	3,467,821	3,467,821	698,484	698,484	608,905	608,905	3,543,088	3,543,088	3,719,396	3,719,396	1,283,497	1,283,497	2,882,260	2,882,260	1,921,040	1,921,040	35,484,935	35,484,935																																																																																																																		
研究受託収入 研究補助金等	補助金等収入 研究会費公明化経費	0 0	0																		0 0	受取寄付金	指定寄付金 一般寄付金	0 0	0																		0 0	雑収入	受取利息 雑収入	100 100	0	50	50	0	0	100	100	30	30	0	0	100	100	10	10	500	500	890	890	支拂交付金収入	特別会計繰入金収入 繰入金収入	400,000	0	200,000	200,000	0	0	247,780	247,780	300,110	300,110	0	0	190,320	190,320	170,000	170,000	190,000	190,000	400,000	400,000	当期収入合計(A)		9,331,880	0	200,050	200,050	150,000	150,000	120,100	120,100	892,810	892,810	420,110	420,110	180,420	180,420	170,010	170,010	320,500	320,500	10,137,680	10,137,680	前期繰越収支差額		3,946,956	0	3,267,971	3,267,971	818,484	818,484	488,805	488,805	2,740,278	2,740,278	3,299,285	3,299,285	1,093,077	1,093,077	2,992,250	2,992,250	1,600,540	1,600,540	25,347,255	25,347,255	収入合計(B)		18,878,856	0	3,467,821	3,467,821	698,484	698,484	608,905	608,905	3,543,088	3,543,088	3,719,396	3,719,396	1,283,497	1,283,497	2,882,260	2,882,260	1,921,040	1,921,040	35,484,935	35,484,935																																																																																																																																								
受取寄付金	指定寄付金 一般寄付金	0 0	0																		0 0	雑収入	受取利息 雑収入	100 100	0	50	50	0	0	100	100	30	30	0	0	100	100	10	10	500	500	890	890	支拂交付金収入	特別会計繰入金収入 繰入金収入	400,000	0	200,000	200,000	0	0	247,780	247,780	300,110	300,110	0	0	190,320	190,320	170,000	170,000	190,000	190,000	400,000	400,000	当期収入合計(A)		9,331,880	0	200,050	200,050	150,000	150,000	120,100	120,100	892,810	892,810	420,110	420,110	180,420	180,420	170,010	170,010	320,500	320,500	10,137,680	10,137,680	前期繰越収支差額		3,946,956	0	3,267,971	3,267,971	818,484	818,484	488,805	488,805	2,740,278	2,740,278	3,299,285	3,299,285	1,093,077	1,093,077	2,992,250	2,992,250	1,600,540	1,600,540	25,347,255	25,347,255	収入合計(B)		18,878,856	0	3,467,821	3,467,821	698,484	698,484	608,905	608,905	3,543,088	3,543,088	3,719,396	3,719,396	1,283,497	1,283,497	2,882,260	2,882,260	1,921,040	1,921,040	35,484,935	35,484,935																																																																																																																																																														
雑収入	受取利息 雑収入	100 100	0	50	50	0	0	100	100	30	30	0	0	100	100	10	10	500	500	890	890	支拂交付金収入	特別会計繰入金収入 繰入金収入	400,000	0	200,000	200,000	0	0	247,780	247,780	300,110	300,110	0	0	190,320	190,320	170,000	170,000	190,000	190,000	400,000	400,000	当期収入合計(A)		9,331,880	0	200,050	200,050	150,000	150,000	120,100	120,100	892,810	892,810	420,110	420,110	180,420	180,420	170,010	170,010	320,500	320,500	10,137,680	10,137,680	前期繰越収支差額		3,946,956	0	3,267,971	3,267,971	818,484	818,484	488,805	488,805	2,740,278	2,740,278	3,299,285	3,299,285	1,093,077	1,093,077	2,992,250	2,992,250	1,600,540	1,600,540	25,347,255	25,347,255	収入合計(B)		18,878,856	0	3,467,821	3,467,821	698,484	698,484	608,905	608,905	3,543,088	3,543,088	3,719,396	3,719,396	1,283,497	1,283,497	2,882,260	2,882,260	1,921,040	1,921,040	35,484,935	35,484,935																																																																																																																																																																																				
支拂交付金収入	特別会計繰入金収入 繰入金収入	400,000	0	200,000	200,000	0	0	247,780	247,780	300,110	300,110	0	0	190,320	190,320	170,000	170,000	190,000	190,000	400,000	400,000	当期収入合計(A)		9,331,880	0	200,050	200,050	150,000	150,000	120,100	120,100	892,810	892,810	420,110	420,110	180,420	180,420	170,010	170,010	320,500	320,500	10,137,680	10,137,680	前期繰越収支差額		3,946,956	0	3,267,971	3,267,971	818,484	818,484	488,805	488,805	2,740,278	2,740,278	3,299,285	3,299,285	1,093,077	1,093,077	2,992,250	2,992,250	1,600,540	1,600,540	25,347,255	25,347,255	収入合計(B)		18,878,856	0	3,467,821	3,467,821	698,484	698,484	608,905	608,905	3,543,088	3,543,088	3,719,396	3,719,396	1,283,497	1,283,497	2,882,260	2,882,260	1,921,040	1,921,040	35,484,935	35,484,935																																																																																																																																																																																																										
当期収入合計(A)		9,331,880	0	200,050	200,050	150,000	150,000	120,100	120,100	892,810	892,810	420,110	420,110	180,420	180,420	170,010	170,010	320,500	320,500	10,137,680	10,137,680	前期繰越収支差額		3,946,956	0	3,267,971	3,267,971	818,484	818,484	488,805	488,805	2,740,278	2,740,278	3,299,285	3,299,285	1,093,077	1,093,077	2,992,250	2,992,250	1,600,540	1,600,540	25,347,255	25,347,255	収入合計(B)		18,878,856	0	3,467,821	3,467,821	698,484	698,484	608,905	608,905	3,543,088	3,543,088	3,719,396	3,719,396	1,283,497	1,283,497	2,882,260	2,882,260	1,921,040	1,921,040	35,484,935	35,484,935																																																																																																																																																																																																																																
前期繰越収支差額		3,946,956	0	3,267,971	3,267,971	818,484	818,484	488,805	488,805	2,740,278	2,740,278	3,299,285	3,299,285	1,093,077	1,093,077	2,992,250	2,992,250	1,600,540	1,600,540	25,347,255	25,347,255	収入合計(B)		18,878,856	0	3,467,821	3,467,821	698,484	698,484	608,905	608,905	3,543,088	3,543,088	3,719,396	3,719,396	1,283,497	1,283,497	2,882,260	2,882,260	1,921,040	1,921,040	35,484,935	35,484,935																																																																																																																																																																																																																																																						
収入合計(B)		18,878,856	0	3,467,821	3,467,821	698,484	698,484	608,905	608,905	3,543,088	3,543,088	3,719,396	3,719,396	1,283,497	1,283,497	2,882,260	2,882,260	1,921,040	1,921,040	35,484,935	35,484,935																																																																																																																																																																																																																																																																												

科目	中科目	本部		北海道支部		東北支部		関東支部		中部支部		関西支部		中国支部		四国支部		九州支部		本部合算																																																																																																																																									
		予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額																																																																																																																																								
大科目	中科目																						事業費	機関誌・論文集発行費 研究会費等費 シブシブ入費 計画費助成費 名簿発行費 研究助成費 補助金 福利厚生費 賃金労務費 賃借料 会議費 旅費交通費 通信運搬費 図書購入費 消耗品費 雑費 委託研究費 外上印刷 事業費等費	5,110,000 2,000,000 500,000 800,000 0 1,000,000 0 0 0 10,000 50,000 700,000 0 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0	0	540,000	220,000	80,000	120,000	0	786,000	240,000	0	208,000	103,000	300,000	0	80,000	0	80,000	0	300,000	0	7,717,000	管理費	福利厚生費 事務委託費 賃借料 会議費 旅費交通費 通信運搬費 消耗品費 印刷製本費 支払手数料 諸会費 租税公課 雑費	4,500,000 3,000,000 0 100,000 10,000 250,000 1,000,000 250,000 580,000 30,000 10,000 70,000 0	0	120,000	120,000	0	2,000	0	426,000	177,000	0	112,000	87,000	227,500	0	5,781,500	0	5,781,500	0	227,500	0	5,781,500	法人等	福利厚生費 事務委託費 賃借料 会議費 旅費交通費 通信運搬費 消耗品費 印刷製本費 支払手数料 諸会費 租税公課 雑費	9,680,000 3,946,110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0	660,000	340,000	0	1,920	0	1,212,000	417,000	0	320,000	200,000	617,500	0	13,568,500	0	13,568,500	0	617,500	0	13,568,500	当期支出合計(C)		9,680,000	0	660,000	660,000	340,000	340,000	122,000	122,000	892,810	892,810	420,110	420,110	180,420	180,420	170,010	170,010	320,500	320,500	10,137,680	10,137,680	当期収支差額(A)-(C)		Δ 346,110	0	Δ 459,950	459,950	Δ 190,000	190,000	Δ 1,920	1,920	Δ 409,190	409,190	3,110	3,110	Δ 129,580	129,580	Δ 29,990	29,990	Δ 29,990	29,990	Δ 3,430,820	3,430,820	次期繰越収支差額(B)-(C)		8,398,856	0	2,807,821	2,807,821	628,484	628,484	486,905	486,905	2,331,098	2,331,098	3,302,386	3,302,386	963,497	963,497	2,652,260	2,652,260	1,303,540	1,303,540	21,916,435	21,916,435
事業費	機関誌・論文集発行費 研究会費等費 シブシブ入費 計画費助成費 名簿発行費 研究助成費 補助金 福利厚生費 賃金労務費 賃借料 会議費 旅費交通費 通信運搬費 図書購入費 消耗品費 雑費 委託研究費 外上印刷 事業費等費	5,110,000 2,000,000 500,000 800,000 0 1,000,000 0 0 0 10,000 50,000 700,000 0 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0	0	540,000	220,000	80,000	120,000	0	786,000	240,000	0	208,000	103,000	300,000	0	80,000	0	80,000	0	300,000	0	7,717,000	管理費	福利厚生費 事務委託費 賃借料 会議費 旅費交通費 通信運搬費 消耗品費 印刷製本費 支払手数料 諸会費 租税公課 雑費	4,500,000 3,000,000 0 100,000 10,000 250,000 1,000,000 250,000 580,000 30,000 10,000 70,000 0	0	120,000	120,000	0	2,000	0	426,000	177,000	0	112,000	87,000	227,500	0	5,781,500	0	5,781,500	0	227,500	0	5,781,500	法人等	福利厚生費 事務委託費 賃借料 会議費 旅費交通費 通信運搬費 消耗品費 印刷製本費 支払手数料 諸会費 租税公課 雑費	9,680,000 3,946,110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0	660,000	340,000	0	1,920	0	1,212,000	417,000	0	320,000	200,000	617,500	0	13,568,500	0	13,568,500	0	617,500	0	13,568,500	当期支出合計(C)		9,680,000	0	660,000	660,000	340,000	340,000	122,000	122,000	892,810	892,810	420,110	420,110	180,420	180,420	170,010	170,010	320,500	320,500	10,137,680	10,137,680	当期収支差額(A)-(C)		Δ 346,110	0	Δ 459,950	459,950	Δ 190,000	190,000	Δ 1,920	1,920	Δ 409,190	409,190	3,110	3,110	Δ 129,580	129,580	Δ 29,990	29,990	Δ 29,990	29,990	Δ 3,430,820	3,430,820	次期繰越収支差額(B)-(C)		8,398,856	0	2,807,821	2,807,821	628,484	628,484	486,905	486,905	2,331,098	2,331,098	3,302,386	3,302,386	963,497	963,497	2,652,260	2,652,260	1,303,540	1,303,540	21,916,435	21,916,435																							
管理費	福利厚生費 事務委託費 賃借料 会議費 旅費交通費 通信運搬費 消耗品費 印刷製本費 支払手数料 諸会費 租税公課 雑費	4,500,000 3,000,000 0 100,000 10,000 250,000 1,000,000 250,000 580,000 30,000 10,000 70,000 0	0	120,000	120,000	0	2,000	0	426,000	177,000	0	112,000	87,000	227,500	0	5,781,500	0	5,781,500	0	227,500	0	5,781,500	法人等	福利厚生費 事務委託費 賃借料 会議費 旅費交通費 通信運搬費 消耗品費 印刷製本費 支払手数料 諸会費 租税公課 雑費	9,680,000 3,946,110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0	660,000	340,000	0	1,920	0	1,212,000	417,000	0	320,000	200,000	617,500	0	13,568,500	0	13,568,500	0	617,500	0	13,568,500	当期支出合計(C)		9,680,000	0	660,000	660,000	340,000	340,000	122,000	122,000	892,810	892,810	420,110	420,110	180,420	180,420	170,010	170,010	320,500	320,500	10,137,680	10,137,680	当期収支差額(A)-(C)		Δ 346,110	0	Δ 459,950	459,950	Δ 190,000	190,000	Δ 1,920	1,920	Δ 409,190	409,190	3,110	3,110	Δ 129,580	129,580	Δ 29,990	29,990	Δ 29,990	29,990	Δ 3,430,820	3,430,820	次期繰越収支差額(B)-(C)		8,398,856	0	2,807,821	2,807,821	628,484	628,484	486,905	486,905	2,331,098	2,331,098	3,302,386	3,302,386	963,497	963,497	2,652,260	2,652,260	1,303,540	1,303,540	21,916,435	21,916,435																																														
法人等	福利厚生費 事務委託費 賃借料 会議費 旅費交通費 通信運搬費 消耗品費 印刷製本費 支払手数料 諸会費 租税公課 雑費	9,680,000 3,946,110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0	660,000	340,000	0	1,920	0	1,212,000	417,000	0	320,000	200,000	617,500	0	13,568,500	0	13,568,500	0	617,500	0	13,568,500	当期支出合計(C)		9,680,000	0	660,000	660,000	340,000	340,000	122,000	122,000	892,810	892,810	420,110	420,110	180,420	180,420	170,010	170,010	320,500	320,500	10,137,680	10,137,680	当期収支差額(A)-(C)		Δ 346,110	0	Δ 459,950	459,950	Δ 190,000	190,000	Δ 1,920	1,920	Δ 409,190	409,190	3,110	3,110	Δ 129,580	129,580	Δ 29,990	29,990	Δ 29,990	29,990	Δ 3,430,820	3,430,820	次期繰越収支差額(B)-(C)		8,398,856	0	2,807,821	2,807,821	628,484	628,484	486,905	486,905	2,331,098	2,331,098	3,302,386	3,302,386	963,497	963,497	2,652,260	2,652,260	1,303,540	1,303,540	21,916,435	21,916,435																																																																					
当期支出合計(C)		9,680,000	0	660,000	660,000	340,000	340,000	122,000	122,000	892,810	892,810	420,110	420,110	180,420	180,420	170,010	170,010	320,500	320,500	10,137,680	10,137,680	当期収支差額(A)-(C)		Δ 346,110	0	Δ 459,950	459,950	Δ 190,000	190,000	Δ 1,920	1,920	Δ 409,190	409,190	3,110	3,110	Δ 129,580	129,580	Δ 29,990	29,990	Δ 29,990	29,990	Δ 3,430,820	3,430,820	次期繰越収支差額(B)-(C)		8,398,856	0	2,807,821	2,807,821	628,484	628,484	486,905	486,905	2,331,098	2,331,098	3,302,386	3,302,386	963,497	963,497	2,652,260	2,652,260	1,303,540	1,303,540	21,916,435	21,916,435																																																																																												
当期収支差額(A)-(C)		Δ 346,110	0	Δ 459,950	459,950	Δ 190,000	190,000	Δ 1,920	1,920	Δ 409,190	409,190	3,110	3,110	Δ 129,580	129,580	Δ 29,990	29,990	Δ 29,990	29,990	Δ 3,430,820	3,430,820	次期繰越収支差額(B)-(C)		8,398,856	0	2,807,821	2,807,821	628,484	628,484	486,905	486,905	2,331,098	2,331,098	3,302,386	3,302,386	963,497	963,497	2,652,260	2,652,260	1,303,540	1,303,540	21,916,435	21,916,435																																																																																																																		
次期繰越収支差額(B)-(C)		8,398,856	0	2,807,821	2,807,821	628,484	628,484	486,905	486,905	2,331,098	2,331,098	3,302,386	3,302,386	963,497	963,497	2,652,260	2,652,260	1,303,540	1,303,540	21,916,435	21,916,435																																																																																																																																								